
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA Nº 309/2022.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA III - ABERTURA DE PROPOSTAS - TP 011_2022.

• EXTRATO Nº 304_2022 - EXTRATO DE CONTRATO PA_240 PE Nº 073_2022.

• EXTRATO Nº 308_2022 - EXTRATO DE CONTRATO PA_244 PE Nº 075_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA4D348C7A9790DBC95780624AE8FAA5



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1

Credenciamento

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

ERRATA Nº 309/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO Nº 306/2022 DA INEXIGIBILIDADE Nº 073/2022 E DO 
EXTRATO Nº 307/2022 DA ATA DE HOMOLOGAÇÃO SUPLEMENTAR XIII,, DA EDIÇÃO 01336, CADERNO 
1 DO DIA 08/10/2022; ONDE SE LÊ: “PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 
073/2022 PARA O CONTRATO: Nº IL-095/2022-33” LEIA - SE: “PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2022 
- INEXIGIBILIDADE Nº 074/2022 PARA O CONTRATO: Nº IL-095/2022-33” - DIAMERSON COSTA CARDOSO 
DOURADO - PREFEITO MUNICIPAL. 

JOÃO DOURADO, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

DIEGO CARDOSO DOURADO   
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2E6331147385CF5F77F929634A33321

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 – OBJETO: Contratação 

de empresa para prestação de serviços e locação de itens estruturais incluindo montagem e desmontagem para 

ornamentação natalina do município de João Dourado-BA. CONTRATO: Nº PE073/2022. CONTRATADA: 

ATELIER JA DESIGN LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 36.859.373/0001-60. Valor global: R$ 110.779,93 

(cento e dez mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos). Fundamento legal: Lei 8.666/93 

c/c 10.520/02. Data de vigência: 24/11/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura do contrato: 24/11/2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

 
João Dourado, 24 de novembro de 2022. 

 
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 457B01BF948BF03C78777E44591E9975

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 308/2022 – CONTRATOS/ARP 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022 – OBJETO: Aquisição de 

materiais de decoração para ornamentação natalina do município de João Dourado-BA. CONTRATO: Nº 

PE075/22-01. CONTRATADA: ATELIER JA DESIGN LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 36.859.373/0001-60. 

Valor global: R$ 84.250,00 (oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Lei 8.666/93 

c/c 10.520/02. Data de vigência: 24/11/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura do contrato: 24/11/2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022 – OBJETO: Aquisição de 

materiais de decoração para ornamentação natalina do município de João Dourado-BA. CONTRATO: Nº 

PE075/22-02. CONTRATADA: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

37.652.289/0001-33. Valor global: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. 

Data de vigência: 24/11/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura do contrato: 24/11/2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 24 de novembro de 2022. 

 
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E182A0950DA7C2128FFE2A06750C3F5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
 
 
 
 

Página 1 de 2 
 
 

 
 
 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA III 

ABERTURA DE PROPOSTAS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO AMARO EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 

No segundo dia do mês de dezembro do ano de 2022, às 09h (nove horas), na sala de 

Licitações situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16 – 

Centro – João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações (CPL) 

designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto de 2021, em cumprimento às disposições 

do instrumento convocatório do processo acima referenciado, nos termos das 

disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações e demais pertinentes). 

 

Ao início da sessão, o Presidente da CPL apresentou os envelopes, devidamente 

lacrados, contendo as propostas de preços das sociedades empresárias oportunamente 

habilitadas no certame. 

 

Foram abertas as propostas de preços, que se deram da seguinte forma: 

 

Ao final, o presidente desta comissão suspendeu a sessão para análise e verificação da 

detalhada da proposta pela área técnica. Os envelopes que contém a proposta das 

empresas inabilitadas ficarão a disposição para recolhimento pelo prazo de 30 (trinta) 

dias. Após o referido prazo, a comissão se resguarda ao direito de descarta-las.  

 

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João 

Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados. 

 

Nada mais havendo a tratar, lavramos a presente ata. 

 

 

João Dourado/Bahia, 02 de dezembro de 2022 

 

 

 
Jaheb Wagner Leite Castro 

Presidente da CPL 
 

CLASS   LICITANTES   VALOR PROPOSTO  

1º 
SOUZA DOURADO 
CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA 

R$235.191,39 (duzentos e trinta e cinco mil cento e noventa e 
um reais e trinta e nove centavos) 

2º 
CONSTRUTORA 
NORDESTE LTDA 

R$270.993,91 (duzentos e setenta mil novecentos e noventa e 
três reais e noventa e um centavos)   

3º 
WTM-CONSTRUCOES E 
TRANSPORTES LTDA 

R$271.276,25 (duzentos e setenta e um mil duzentos e setenta 
e seis reais e vinte e cinco centavos) 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA4D348C7A9790DBC95780624AE8FAA5



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1

 
 
 
 
 

Página 2 de 2 
 
 

 
 
 
 

 
 

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos 
Membro da CPL 

 
Sebastião da Silva Andrade 

Membro da CPL 
 
 

 

 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA  

Joabe Martins de Souza 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA4D348C7A9790DBC95780624AE8FAA5


		2022-12-12T12:05:49-0300




